温州医科大学关于开展第十二届青年教师教学竞赛的通知

各学院（部）：

　　进一步推动青年教师队伍建设改革，加强师德建设，提升广大青年教师的教学能力和业务水平，根据浙江省教育厅和浙江省教育工会《关于开展浙江省第十二届高校青年教师教学竞赛的通知》（浙教工〔2021〕12号）精神，我校决定于6月下旬在温州医科大学茶山校区举行温州医科大学第十二届青年教师教学竞赛。本次比赛分为校赛（含直管附属医院和仁济学院）和非直管附属医院赛开展，非直管附属医院比赛另行通知。现将校赛比赛相关事项通知如下：

1、 参赛对象
我校从事教育教学工作的青年教师，年龄必须在40周岁以下（1981年8月31日后出生）。

2、 竞赛学科类别
校赛不分组别统一参赛，学科组含文科（含 01 哲学、02 经济学、03 法学，04教育学、05 文学、06 历史学、12 管理学、13 艺术学）、理科（07 理学）、工科（08 工学、09 农学）、医科（10 医学）和思想政治课专项。

3、 竞赛实施
（一）院级选拔赛

各学院（部）根据要求组织本单位竞赛活动，选拔产生参加学校比赛的选手。思想政治课专项选手由马克思主义学院（社会科学部）选拔，包括承担思政课教学的辅导员。

（二）校级竞赛

各学院（部）根据以下要求选送参加入围赛的选手。

1.名额分配

各学院（部）3-5名。

2.材料提交

各参赛学院（部）按分配名额统一选送参赛选手，并提交以下相关资料，材料包括：

（1）本学院（部）竞赛活动总结

包括活动组织实施情况、参赛人数、特色亮点等，作为评选校级优秀组织奖的重要依据。

（2）选手推荐表：教师本人填写，学院审核，分管教学院长签字上报。

（3）教学大纲：主要包含课程名称、基本信息（课程性质、教学时数、学分、学生对象）、课程简介、课程目标、课程内容与教学安排、课程评价、建议阅读文献等要素，格式为PDF文档通用格式。

（4）教学设计：3个学时（45分钟/每学时）的教学设计方案，格式为 PDF 文档通用格式。

（5）教学节段 PPT。与３个参赛课程相对应的３个教学节段的PPT（20分钟/每个PPT），格式为Powerpoint演示文稿16:9大小。

（6）格式要求：教学大纲、教学设计和教学节段PPT材料正文一级标题用3号黑体加粗；二级标题用4号黑体加粗；三级标题用小4号黑体加粗。正文内容用小4号宋体，1.5倍行距。
（7）校赛只需上交3个学时教学设计和3个教学节段PPT（20分钟）。如晋级为参加省赛预选赛选手，还需另外提供2个学时教学设计和2个教学节段PPT。

3.提交时间及要求

（1）电子材料： 请各学院（部）提交以上要求的材料，于5月24日前至相应邮箱，邮件主题请统一为：青教竞赛+学院名称+姓名。

（2）纸质材料：各学院（部）只需提交参赛人员汇总表（附件3）和参赛选手推荐表（附件4），于5月24日下午16:00之前，送至教师发展中心（教育督导与教学评估中心），并把电子稿发至30282345@qq.com邮箱。

4.比赛内容及程序

以“上好一门课”为竞赛理念，本次竞赛由教学设计、课堂教学和教学反思三部分组成，三部分分数分别为20分、75分、5分。具体内容详见附件２。

５.比赛注意事项

选手参赛课程的实际学分要求不得少于2个学分（含2个学分）。

4、 奖项设置
比赛分别设特等奖、一等奖、二等奖若干名，原则上参赛总人数的前20%为特等奖，具体名额将根据报名人数及各单位选拔赛情况，在赛前第二轮通知中公布。最终择优推荐教师代表学校参加浙江省竞赛。

根据各单位组织选拔赛活动的情况，评选组织奖3项。同时，根据现场投票等活动结果，设最佳人气奖3名。

五、其他说明
（1）请各学院（部）做好院级选拔赛的组织工作，推荐校赛的参赛教师做好组织培训工作，借此次大赛推进青年教师教学理念更新和教学方法改革，营造学校新时代课堂教学改革创新的浓郁氛围。

（2）联系人及联系方式：

闵顺琴：0577-86699397，13868404778（664778）

刘  佳：0577-86680222，13676587560（657560）

邮  箱：30282345@qq.com
地  址：温州市茶山高教园区温州医科大学茶山校区同心楼201室。

附件：１.浙江省教育厅和浙江省教育工会《关于开展浙江省第十二届高校青年教师教学竞赛的通知》
　　　２.温州医科大学第十二届青年教师教学竞赛决赛实施方案
　　　３.温州医科大学第十二届青年教师教学竞赛学院推荐参赛人员汇总表

　　　４.温州医科大学第十二届青年教师教学竞赛参赛选手推荐表

　　　５.温州医科大学第十二届青年教师教学竞赛决赛教学设计评分表

　　　６.温州医科大学第十二届青年教师教学竞赛决赛课堂教学评分表

　　　７.温州医科大学第十二届青年教师教学竞赛决赛教学反思评分表

                  工会             教务处

教师发展中心（教育督导与教学评估中心）  仁济学院
                           2021年4月25日